
PORTARIA DIRETORIA
N.º 196/2021

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o art. 2º da Resolução FAO nº 01/2021,

RESOLVE:

Designar os docentes Saul Martins Paiva, lotado Departamento Saúde Bucal
da Criança e do Adolescente da Faculdade de Odontologia da Universidade
Federal de Minas Gerais (UFMG) (membro titular), Jean Nunes dos Santos,
lotado no Departamento de Apoio Diagnóstico e Terapêutica da faculdade de
Odontologia da Universidade Federal da Bahia (UFBA) (membro titular),
Marina Helena Cury Gallottini, lotada no Departamento de Estomatologia da
Faculdade de Odontologia da Universidade de São Paulo (USP) (membro
titular), Roseana de Almeida Freitas, lotado no Departamento de Odontologia
da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
(UFRN) (membro titular), Cláudia Silami Magalhães, lotado no Departamento
de Odontologia Restauradora da Faculdade de Odontologia da Universidade
Federal de Minas Gerais (UFMG) (membro suplente), Sandra Beatriz Chaves
Tarquinio, lotado no Departamento de Semiologia e Clínica da Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal de Pelotas (UFPel) (membro suplente),
para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Avaliadora para
Promoção para a Classe E de Professor Titular da FAO UFMG. O mandato
de todos os representantes, titulares e suplentes será até a conclusão dos
trabalhos a partir desta data.

Belo Horizonte, 26 de outubro de 2021.

Professora Denise Vieira Travassos
Diretora em exercício da Faculdade de Odontologia da UFMG

https://institucional.ufpel.edu.br/unidades/id/289

